- A Theodotus, annis quatuor.
 38 Joannes, qui fuit in tertia synodo Ephesi, annis octodecim.
 39 Domnus, in altera synodo Ephesi insidiosa, annis octo.
 40 Maximus præsens in synodo Chalcedone, quæ numeratur hic expulsus fuit ob lapsum, annis quatuor.
 41 Basilius, annis duobus.
 42 Acacius, quo presidente urbs corruit, anno uno.
 43 Martyrius, annis tredecim.
 44 Julianus, annis quindecim.
 45 Petrus Fullo ejectus a Zenone, annis tribus.
 46 Joannes, ejectus post menses tres.
 47 Stephanus annis tribus.
 48 Stephanus alius, anno uno.
 49 Calandion, annis quatuor.
 50 Petrus Fullo rursus.
 51 Palladius, annis decem.
 52 Flavianus, expulsus ab Anastasio imperatore, an. septem *.
 53 Paulus ejusdem tempore, annis tribus.
 54 Euphrasius, oppressus ruina urbis, annis quinque.
 55 Euphrasius, tempore Justiniani, annis octodecim.
 56 Domnus, annis quatuordecim.
 57 Anastasius, annis undecim.
 58 Gregorius, annis viginti quatuor.
 59 Anastasius iterum, annis sex.
 60 Anastasius alius, annis novem.

A. CONTI NOTÆ HISTORICÆ.

* Evagrius. Historiæ lib. vi, cap. ultimo, restitutum ait. Anno 25.

AD ANASTASII BIBLIOTHECARIÏ COLLECTANEA

ADMONITIO PRÆVIA.

(Apud Galland., Bibliotheca Veterum Patrum, tom. XIII.)

Persona ipsa Anastasii vix quidquam ad nos pertinet, cum scriptorum modo quæ in ejus collectaneis veniunt rationem habeamus. De eo nihilominus aliquid dicere ac præfari libet. Natiōne fuit, ut videtur, Romanus; certe Ecclesiæ Romanæ presbyter, abbas et bibliothecarius. Claruit, præsertim ab anno 858 ad 882, sub pontificibus Nicolao I, Adriano II et Joanne VIII. Utrum idemmet cum cardinali Anastasio censendus sit, latius disputant scriptores, Cavæus in primis omnino consulendus. Scripta illius recensent bibliographi, inter quos diligentior Fabricius *. Præ cæteris Collectanea illius edenda nobis reliquit Gallandus noster *ô naïvo*. Circumferuntur vero in illis quæ subjungimus scriptorum monumenta.

D I. *Ipsius Anastasii Bibliothecarii epistolæ duæ, altera ad Joannem diaconum, altera ad Martinum episcopum Narniensem.*

II. *Joannis papæ IV Apologia pro Honorio summo pontifice.*

III. *Sancti Maximi epistolæ quinque.*

IV. *Theodori papæ epistolæ tres.*

V. *Martini papæ epistolæ quatuor.*

VI. *Commemoratio eorum quæ S. Martinus Constantinopoli passus est.*

VII. *Relatio motionis in S. Maximum, quæ facta est coram principibus in secretario.*

VIII. *Anastasii monachi epistola.*

IX. *Relatio disputationis inter S. Maximum et Theodosium episcopum Cæsareæ Bithyniæ.*